ВЕСТНИК
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№7
31 марта 2025 года

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 марта 2025 г. №3
 с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 18.09.2015г. №9 «О денежном содержании муниципальных служащих в Солонецком сельском поселении»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района от  18.09.2015г. №9 «О денежном содержании муниципальных служащих в Солонецком сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к решению подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	- главный муниципальный советник 1 класса
	3284 руб.

	- главный муниципальный советник 2 класса
	2955 руб.

	- главный муниципальный советник 3 класса
	2627 руб.

	- референт муниципальной службы 1 класса
	1287 руб.

	- референт муниципальной службы 2 класса
	1105 руб.

	- референт муниципальной службы 3 класса
	912 руб.

	- секретарь муниципальной службы 1 класса
	578 руб.

	- секретарь муниципальной службы 2 класса
	411 руб.

	- секретарь муниципальной службы 3 класса
	246 руб.

1.2. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения», и разместить на официальном сайте Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

Председатель Совета народных
Депутатов Солонецкого
сельского поселения

             В.А. Подлесных

Глава Солонецкого
сельского поселения

             Г.В. Саломатина

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения
Воробьёвского муниципального района
от 21.03.2025 г. №3

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения
Воробьёвского муниципального района
от 30.12.2019 г. №9

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления
Солонецкого сельского поселения

	Группа
должностей муниципальной службы
	Наименование должности
          муниципальной службы
	Размер должностного  оклада
( руб.)

	Главная
	Заместитель главы администрации
	15091

	Старшая
	Главный специалист
	10981

	Старшая
	Ведущий специалист
	8540

	Младшая
	Специалист первой категории
	7296

	Младшая
	Специалист второй категории
	7152

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 марта 2025 г. №4
 с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 12.12.2018 г. №27 «Об оплате труда выборного должностного лица  местного самоуправления Солонецкого сельского поселения осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района от 12.12.2018 г. №27 «Об оплате труда выборного должностного лица  местного самоуправления Солонецкого сельского поселения осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 15203 рублей.»
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения», и разместить на официальном сайте Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

Председатель Совета народных
Депутатов Солонецкого
сельского поселения

            В.А. Подлесных

Глава Солонецкого
сельского поселения

             Г.В. Саломатина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 марта 2025 г. №5
 с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 30.12.2019 г. №33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района от 30.12.2019 г. №33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения», и разместить на официальном сайте Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

Председатель Совета народных
Депутатов Солонецкого
сельского поселения

             В.А. Подлесных

Глава Солонецкого
сельского поселения

             Г.В. Саломатина

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения
Воробьёвского муниципального района
от 21.03.2025 г. №5

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения
Воробьёвского муниципального района
от 30.12.2019 г. №33
Размеры должностных окладов
работников органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностям муниципальной службы

	Наименование должностей служащих
	Должностной оклад, не более,
(рублей)

	1
	2

	Старший инспектор (главный бухгалтер)
	7882

	Старший инспектор
	7882

	Техник по вождению и обслуживанию автомобиля
	8868

	Инспектор
	6852

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 марта 2025 г. № 27
          с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Вробьевского муниципального района от 03.02.2023 г. № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  Солонецкого сельского поселения Вробьевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Вробьевского муниципального района  от 03.02.2023 г. № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие  Солонецкого сельского поселения Вробьевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Солонецкого сельского поселения  на сумму 43 856,42451 тыс. рублей, в том числе:
2023 год  -  9 924,16936  тыс. рублей
2024 год -   19 080,20041 тыс. рублей
2025 год -   7 106,0576 тыс. рублей
2026 год -   3 100,9288 тыс. рублей
2027 год -   4 645,06834 тыс. рублей
Для реализации мероприятий программы
возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
В связи с принятием бюджета Солонецкого сельского поселения на трехлетний период, ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено на три года  в сумме 43 856,42451 тыс. рублей за счет средств бюджета сельского поселения, в том числе:
2023 год   - 9 924,16936    тыс. рублей
2024 год    - 19 080,20041 тыс. рублей
2025 год -   7 106,0576 тыс. рублей
2026 год -   3 100,9288 тыс. рублей
2027 год -   4 645,06834 тыс. рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солонецкого
сельского поселения				        Г.В.Саломатина
Информационное сообщение
24 марта 2025 года в 14-00 в здании сельского дома культуры поселка Первомайский, ул. Первомайская 17, состоялась конференция жителей поселка Первомайский  по отбору местных инициатив на территории Воронежской области в рамках инициативного бюджетирования  на 2026 год.
 На конференции были приняты следующие решения:
1. Поддержать проект  текущего ремонта сельского дома культуры, расположенном по адресу: Воронежская область, Воробьевский район, пос.Первомайский, ул. Первомайская 17.
2. Принять участие  в региональном конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив, администрации сельского поселения подготовить необходимый пакет документов.
3. Денежный вклад в реализации проекта внесут  жители. Не денежный вклад от жителей и благотворителей не предусмотрен.
4. Создать инициативную группу в составе 5 человек:
- Буланова Любовь Васильевна, председатель ТОС «Первомайское»;
- Фисенко Наталья Николаевна, делегат от улицы Молодежная;
- Серебряков Александр Владимирович, делегат от  ул. Шевченко;
-Таранцова Любовь Васильевна, заведующая СДК
п. Первомайский;
- Лихобабина Нина Леонтьевна, представитель от улицы Первомайская.
           Администрация Солонецкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.